2023年 1 月 13 日
各出場選手 各位

第 60 回甲信越ブロックスキー技術選手権大会
兼 第 60 回全日本スキー技術選手権大会予選会

種目及びコース設定のお知らせ

標記の件、本大会役員にて設定したため、ご報告いたします。お手数おかけいたしますが、
別紙内容をご確認の程、何卒宜しくお願い申し上げます。
なお、大会当日の天候及び大会運営の判断により、変更される場合があること、ご承知おき
よろしくお願い申し上げます。

別紙：種目及びコース概要 2 枚

以上

24日AM 種目： 総合滑降
コース： シルバーコース
ジャッジの観点：

・スピード変化への対応
留意点： ・コート内の左右への移動は自由

・横幅のスペースは、大回りと同様
・選手使用用具マテリアル　R≧25前後の
回転半径をイメージし、コート全長と合わせて
確定する。

種目： 大回り（規制）
コース： チャンピオンコース
ジャッジの観点：

・基本動作
・スムーズな切り替え動作
※ラインを設置、状況により変更有

留意点： ・選手使用用具マテリアル　R≧25前後の
回転半径をイメージする。

第60回甲信越ブロックスキー技術選手権大会
   兼 第60回全日本スキー技術選手権大会予選会　       種目及びコース概要

チャンピオンコース

24日AM大回り（規制）

24日PM小回り（規制）

25日AM総合滑降

チャレンジコース

25日AM小回り（不整地）
シルバーコース

24日AM総合滑降

24日PM小回り（リズム変化）

24日PM 種目： 小回り（リズム変化）
コース： シルバーコース
ジャッジの観点：

・スピード変化への対応（ターン左右差の有無）
・リズム変化への対応
・素早い切り替え

留意点： ・アルペン競技のSLをイメージ

種目： 小回り（規制）
コース： チャンピオンコース
ジャッジの観点：

・素早い切り替え動作

留意点： ・横幅スペース４ｍ－５ｍ

25日AM 種目： 総合滑降
コース： チャンピオンコース
ジャッジの観点：

・スピード変化への対応
留意点： ・コート内の左右への移動は自由

・横幅のスペースは、大回りと同様
・選手使用用具マテリアル　R≧25前後の
回転半径をイメージし、コート全長と合わせて
確定する。

種目： 小回り（不整地）
コース： チャレンジコース
ジャッジの観点：

・雪面コンタクト
・カービング

   兼 第60回全日本スキー技術選手権大会予選会　       種目及びコース概要
第60回甲信越ブロックスキー技術選手権大会

	種目及びコース設定お知らせver.最終.pdf
	こーす.pdf
	コース説明
	コース説明２